AL

nonicas in itinere persolvere detrectaverit, ipsasque dicturus substerit. Media perpetuò nocte priusquam æs campanum sonaret pro vocandis ad matutinas preces Sodalibus, ipse è lecto surgebat, aliosque quandoque excitabat. Vocali orationi adjiciebat mentalem, cum ea concubia noctis hora, tum etiam alijs, atque hac de causa mira gaudebat loca ab hominum frequentia remota, incolere, sedens quandoque in aspera collum, uni ut celestium contemplationi, castigationi corporis solus vacaret. Nec propterea commercium hominum recusabat, cum animarum saluti, quatum flagrantissimo astuabat zelo, congruebat. Ad aras semper devotissime operabatur, nec unquam nisi invitus à sacrificando abstinuit, deficientibus scilicet in itinere paramentis, aut simili præpeditus impedimento. Tot porro virtutibus cumulatum, alijs etiam charismatibus Deus conspicuum reddidit, ornavitque coeliolum lumine, quo arcana humani cordis vestigare, & loco remota intuiri non semel est visus, ut testibus exemplisque datis scribit accuratissimus TORQUEMADA, qui & in vivis agentem tractavit Alphonsum, ministraitque ipso in ultima senectute auxilio indigenti.

76 Id tamen præterendum non judicamus, quod cum Dei eximiam in suos Providentiam commendat, tum & spem acuit, & paupertatis professoribus pro

M

ea

AL

ea colenda stimulos addit. Scilicet Nostro, cum Provincialis esset, iter agente per asperos Zaca-lani montes, destitutoque viribus, & pene deficiente præ laitudine, inedia, atque disficultate; præreaque Socium interrogante, num cibi aliquid haberet in promptu, nihil secum ferre, ille reposuit, pro ut in mandatis acceperat ( juferat enim Alphonsus Socio, ne unquam viatici loco quidquam portaret, inhospita quamvis & latissime protracta loca essent peragratur ) statim vero se illis ignoratus homo præsentem dedit, qui panem una vasque plenum aqua ubi porrexit, illico evanuit, nescientibus illis unde emersisset, aut quod avolasset, Deoque mirabiliter pauperrimos enutriente, curante que eos qui suam in ipsius Providentia spem omnem reponunt. Traditur etiam, nec difficile est creditu, venientem è Guatemala Nostrum miserrimam Indam convenisse, lachrymis madidam super filiolum nuper mortuum defluentibus, quam ille solatus est verbis, moxque fusis ad Deum precibus impetrata pueruli vitâ, stupentibus qui aderant, Matrem præ gaudio gestientem dimisit.

77 Alijs parcimus, vocante jam nos Alphonsi obitu, quem, Deo revelante, præscivisse creditus est, quod in Maximum S. Francisci Cœnobium Mexicanum adveniens, querenti janitori ab eo, Quid hoc esset? concepitis verbis dixerit, instare prope funus.